
保 護 者 の 皆 さ ま へ 

令 和 6 年 4 月 吉 日   

（２０２４年） 

 

 吹田市立豊津第一小学校 

        校 長        西 岡   孝  

相 談 員     岡 田 直 子 

出張教育相談のお知らせ 

 

やわらかい陽ざしが降り注ぐ季節になりました。新年度が始まりましたが、いかがお過

ごしでしょうか。今年度、出張教育相談で豊津第一小学校に伺うことになりました、岡田

直子と申します。一年間、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

教育相談では、保護者の方からお話を聴いていきながら、お子さんのことを色々な視点

で理解し、見守っていくお手伝いをさせていただきたいと思っています。 

 

例）理由ははっきりしないが登校を渋る、集中力や落ち着きがない、学習面についていけ

るか心配、かんしゃくを起こすなど感情のコントロールが苦手、年齢が上がり子ども

への関わり方が分からない、など。 

 

これらはほんの一例で、他にも色々なご相談があります。子どもの気になる行動には、

その子を理解し、成長を見守るうえで大切なポイントが含まれているといえます。 

「こんなことで相談してもいいのだろうか…」と思われるようなことでも、気軽にご利

用していただければと思います。相談内容が他の方にもれることはありませんので、ご安

心してお話ください。 

 

 

○相談できる曜日：水曜日 日時は予約時に調整させていただきます。 

 

○場所：豊津第一小学校 相談室 

 

○申し込み方法：下記のいずれかの方法で予約をしてください。 

①担任の先生や教頭先生を通じて学校に申し込む。 

豊津第一小学校 Tel：６３８６－０８９１ 

②教育センターに申し込む。Tel：６１７０－１５７９  

  はじめに「豊津第一小学校での教育相談に申し込みたい」とお伝えください。 

 

※相談が混み合っている場合は、教育センターでの来所相談をご案内する場合があります。 

その他、お問い合わせ：吹田市立教育センター Tel：６１７０－１５７５（代表） 


